[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПЕТРОВСКОЕ ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО  СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
от    25.10.2017        № 14
р. п. Петровское

О внесении изменений в решение

Муниципального Совета сельского поселения

Петровское  от 17.02.2016  № 150 «Об установлении

земельного налога  на территории сельского

поселения Петровское»

Для  приведения  в  соответствие с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, в  соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации органов местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Петровское, Муниципальный Совет сельского поселения Петровское,

РЕШИЛ:

1.     Внести  в  п. 2  решения Муниципального Совета сельского поселения Петровское  от  17.02.2016  № 150 «Об установлении  земельного налога на территории сельского поселения Петровское», регламентирующее порядок исчисления и уплаты земельного налога на территории сельского поселения Петровское, изменение, изложив его в новой редакции:

      «п.2.  Налогоплательщики, объект налогообложения, налоговая база и  порядок  ее  определения, налоговый период, порядок  исчисления  налога, налоговые льготы, порядок и сроки уплаты налога  устанавливаются Налоговым кодексом Российской Федерации.

           Налогоплательщики - организации, уплачивают авансовые платежи по земельному налогу ежеквартально равными долями в течение налогового периода не позднее последнего числа месяца (30 апреля, 31 июля, 31 октября), следующего за истекшим отчетным периодом.

       Срок уплаты налога по итогам налогового периода для налогоплательщиков - организаций, установить не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом».
2.  Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и  распространяет свое действие на правоотношения, возникшие   с    1 января   2018 года.
3. Настоящее решение опубликовать в газете  «Ростовский вестник», разместить  на официальном сайте Администрации сельского поселения Петровское.

       4. Контроль  за  исполнением  настоящего Решения возложить на  постоянную   комиссию по местному самоуправлению  и законности Муниципального Совета.
Председатель Муниципального Совета                                           И.А. Малышева

Глава  сельского  поселения                                                                   А.Ю. Пестов